me nenin 46 te Ligjit per Policine e Kosoves. Per kete arsye i shqiptoi masen disiplinore­
nderprerje e marredhenies se punes. Komisioni disiplinor arsyetoi se, se pari, 
parashtruesi i kerkeses kishte lidhur nje kontrate per blerjen e nje veture nga personi 
D. N. ne vlere prej 17.500 (shtatembedhjetemije e peseqind euro). Nga viti 2010 kur 
kishin lidhur marreveshjen me shkrim, e deri ne kohen e vendimit, parashtruesi i 
kerkeses nuk e Idshte permbushur detyrimin e tij per t'ia paguar borxhin e teresishem 
personit D.N; se dyti, parashtruesi i kerkeses kishte lidhur marreveshje me I.F dhe I.M

[...]

(i) aprovoi si te bazuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses; (ii) anuloi 
vendi min e Komisionit disiplinor; (iii) detyroi rikthimin ne pune te parashtruesit te 
kerkeses dhe vendosi per kompensimin financiar te te ardhurave nga marredhenia e 
punes, ne shumen prej 38.513.25 (tridhjete e tete mije e peseqind e trembedhjete euro 
e njezet e pese cent), si dhe kamaten prej 8 perqind, ne vlere prej 12.549.77 
(dymbedhjetemije e peseqind e dzyet e nente euro, e shtatedhjete e shtate cent). Gjykata 
Themelore arsyetoi si ne vijim: 

"Gjykata vlereson se ne baze te provave te administruara ne kete procedure,